
Projekt z dnia 18 lipca 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia   …………..……  2018 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnień wyrobów akcyzowych z obowiązku 

oznaczania znakami akcyzy

Na podstawie art. 119 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1114) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 2010 r. w sprawie zwolnień 

wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy (Dz. U. z 2017 r. poz. 2335) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 i w § 3 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „31 grudnia 2018 r.” 

zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2020 r.”;

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. Zwalnia się do dnia 28 lutego 2019 r. z obowiązku oznaczania legalizacyjnymi 

znakami akcyzy płyn do papierosów elektronicznych i wyroby nowatorskie importowane, 

nabywane wewnątrzwspólnotowo lub wyprodukowane na terytorium kraju od dnia 1 lutego 

2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko

Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
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/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE

Projektowana zmiana rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień wyrobów 

akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy stanowi wykonanie przewidzianej 

fakultatywnie dla Ministra Finansów delegacji zawartej w art. 119 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 

grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1114) do określenia zwolnień 

niektórych wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy.

Niniejszy projekt ma na celu zmianę rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 

2010 r. w sprawie zwolnień wyrobów akcyzowych z obowiązku oznaczania znakami akcyzy 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2335) polegającą na przedłużeniu do dnia 31 grudnia 2020 r. 

zwolnienia z obowiązku oznaczania znakami akcyzy wyrobów akcyzowych, importowanych, 

nabywanych wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju, wymienionych 

w załączniku do tego rozporządzenia (między innymi: piwo, alkohol etylowy skażony, oleje 

ropy naftowej, gaz ziemny i pozostałe wyroby gazowe, preparaty smarowe, cygara 

i cygaretki) oraz wyrobów akcyzowych wyprodukowanych poza terytorium kraju, 

przeznaczonych do użycia na wystawach, targach, salonach i imprezach o podobnym 

charakterze.

Należy zaznaczyć, iż powyższe wyroby, od momentu wprowadzenia obowiązku oznaczania 

znakami akcyzy, były konsekwentnie zwalniane z banderolowania.

Zwolnienie z obowiązku banderolowania obejmuje grupę wyrobów, w stosunku, do których 

interwencja państwa w postaci obowiązku oznaczania nie jest w chwili obecnej zasadna 

z uwagi na:

 nakłady finansowe związane z wprowadzeniem systemu oznaczania, obciążające budżet 

państwa i podatników,

 trudności techniczne związane z aplikowaniem znaków akcyzy na niektóre wyroby,

 stosunkowo niewielką skalę nielegalnego obrotu niektórymi wyrobami.

Dodatkowo w tym miejscu należy podkreślić, że przeprowadzono analizę dotyczącą m.in. 

zmian sposobu opodatkowania cygar i cygaretek, z której wynika, iż przyniosła ona 

pozytywne efekty, które poskutkowały zauważalnym spadkiem poziomu nieprawidłowości 

a ryzyko naruszeń prawa w obrocie cygarami i cygaretkami jest obecnie oceniane na 

poziomie niskim.



W przypadku pojawienia się przesłanek uzasadniających rezygnację ze zwolnienia 

z obowiązku oznaczania znakami akcyzy dla tej grupy wyrobów, dwuletni okres 

obowiązywania zwolnienia pozwoli na przygotowanie się do realizacji obowiązku oznaczania 

znakami akcyzy wyrobów akcyzowych zarówno przez administrację (wprowadzenie wzoru 

banderol, wytworzenie i dystrybucję banderol) jak i przez podmioty działające na rynku 

(przeprowadzenie prób aplikacji znaków akcyzy na wyroby u producentów zagranicznych, 

a w przypadku produkcji krajowej dodatkowo konieczność zakupu lub dostosowania 

urządzeń banderolujących).

Przedkładany projekt wprowadza ponadto uproszczenia dla przedsiębiorców polegające na 

wprowadzeniu czasowego dwumiesięcznego zwolnienia z obowiązku oznaczania 

legalizacyjnymi znakami akcyzy wyrobów akcyzowych tj. płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich (od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 28 lutego 

2019 r.), które zostały importowane, nabyte wewnątrzwspólnotowo lub wyprodukowane na 

terytorium kraju od dnia 1 lutego 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.

Zgodnie z art. 118 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym z obowiązku 

oznaczania znakami akcyzy zwolnione są wyroby akcyzowe, które są zwolnione od akcyzy 

albo objęte zerową stawką akcyzy.

Natomiast art. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 123), wskazuje, że płyn do papierosów i wyroby nowatorskie korzystają 

z zerowej stawki akcyzy.

Zgodnie, natomiast z ustawą z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 137), z dniem 1 stycznia 2019 r. ustawa nakłada obowiązek 

oznaczania legalizacyjnymi znakami akcyzy płynu do papierosów elektronicznych oraz 

wyrobów nowatorskich

W związku z powyższym wprowadzenie ww. zwolnienia na okres dwóch miesięcy ma na 

celu ułatwienie przedsiębiorcom prowadzenie działalności gospodarczej poprzez 

umożliwienie jednoczesnego sprzedawania wyrobów importowanych, nabywanych 

wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju w okresie od dnia wejścia 

w życie ustawy z dnia 12 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym tj. od dnia 1 

lutego 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r., które m.in. pozostały w sklepach lub magazynach 

po dniu 1 stycznia 2019 r. bez konieczności sprzedawania wyrobów akcyzowych 

importowanych, nabywanych wewnątrzwspólnotowo i wyprodukowanych na terytorium kraju

oznaczonych legalizacyjnymi znakami akcyzy w okresie zwolnienia.  



Mając powyższe na uwadze oraz uwzględniając opinie branży wyrobów nowatorskich oraz 

płynów do papierosów elektronicznych podjęto decyzję 

o wprowadzeniu czasowego zwolnienia z obowiązku oznaczania znakami akcyzy wyrobów 

akcyzowych na okres dwóch miesięcy tj. płynu do papierosów elektronicznych oraz wyrobów 

nowatorskich. Takie rozwiązanie pozwoli sprzedawcom na dostosowanie się do przepisów 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym oraz pozwoli uniknąć wysokich 

kosztów związanych ze zmiana przepisów dotyczących obowiązku oznaczania wyrobów 

akcyzowych legalizacyjnymi znakami akcyzy a tym samym zapewni ciągłość sprzedaży tych 

wyrobów.

Przedmiotowy projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.  

poz. 2039, z późn. zm.), w związku, z czym nie podlega notyfikacji. 

W zakresie wpływu regulacji na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorstw, które produkują, nabywają wewnątrzwspólnotowo lub importują wyroby 

akcyzowe wymienione w załączniku do tego rozporządzenia, powyższa zmiana nie będzie 

miała wpływu gdyż jedynie wydłuża o kolejne dwa lata zwolnienie z obowiązku oznaczania 

znakami akcyzy, które obecnie obowiązują a wygasa z dniem 31 grudnia 2018 r.

W przypadku wprowadzeniu czasowego dwumiesięcznego zwolnienia z obowiązku 

oznaczania legalizacyjnymi znakami akcyzy wyrobów akcyzowych tj. płynu do papierosów 

elektronicznych oraz wyrobów nowatorskich, które zostały importowane, nabyte 

wewnątrzwspólnotowo lub wyprodukowane na terytorium kraju od dnia 1 lutego 2018 r. do 

dnia 31 grudnia 2018 r. powyższa zmiana nie będzie miała wpływu na działalność 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorstw, gdyż nie nakłada na nich żadnych 

dodatkowych obowiązków a jedynie ma pozwolić na dostosowanie się do przepisów ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym w związku z powyższym znosi czasowo 

obowiązek oznaczania legalizacyjnymi znakami akcyzy wyrobów akcyzowych.

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia zmieniającego nie podlega przedstawieniu właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 



Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) w związku z §52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do 

uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz konsultacji publicznych zostanie udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacji.


